
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

П Р И К А З 

2016 г. № ^^ 

с. п.- Знаменское 

О проведении мероприятий, 
посвященных празднованию 
71-ой годовщины Победы в ВОВ 
(1941-1945) гг. 

В соответствии с Планом работы Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики по организации и проведению мероприятий, посвященных 
праздничным и памятным дням в 2016 году, утвержденным распоряжением 
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики от 
11.11.2015 г. № 72-ра, а также в целях воспитания у детей и юношества чувства 
гражданственности и патриотизма, уважения к исторической памяти, изучения 
героического прошлого своего народа, уважения и почитания старшего поколения 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1). 

2.Руководителям образовательных организаций провести мероприятия, 
посвященные 71 -ой годовщины Победы в ВОВ (1941 -1945) гг. 

3.Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Дню Победы 
предоставить 10 мая 2016 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего специалиста РУО 

Хасиеву Л. С. 

Начальник И.С. Муцулханов 



от- 2016г. 

чного РУО 
И.С. Муцулханов 

ПЛАН 

мероприятий Надтеречного районного управления образования 
по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

№ Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Ответственные 
за проведение 

1 Разработать план мероприятий, 
посвященный 71-ой годовщине Победы в 
ВОВ. 

До 8 апреля Специалисты РУО 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева. 

2 Ремонт и благоустройство памятников, 
мемориальных досок, посвященных 
событиям Великой Отечественной войны. 

Апрель-Май Руководители 0 0 
Зам. дир. по BP 

3 Организация акции школьников по 
благоустройству дворов ветеранов войны, 
вдов погибших (умерших) участников ВОВ 

Апрель-Май Руководители 0 0 
Зам. дир. по BP 

4 Проведение в учреждениях образования: 
открытых уроков истории, уроков 
Мужества, классных часов, внеклассных 
мероприятий с участием ветеранов ВОВ, 
представителей военного комиссариата, 
участников боевых действий в Афганистане. 

Апрель-Май Специалисты РУО, 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева. 
Руководители 0 0 , 
заместители директора 
по BP 

5 Проведение цикла мероприятий на базе 
литературно-музыкального музея им. 
А.Мамакаева 

Май Специалисты РУО: 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева., 
Руководители 0 0 , 
заместители 
директоров по BP, 
классные руководители 

6. Проведение районного конкурса на лучшее 
сочинение «Память поколений» 

Май Руководители 0 0 , 
учителя русского языка 
РМК 

7. Проведение районного конкурса детских 
рисунков «Учись у героев Отчизну беречь!» 

Апрель-Май Районный Дом 
детского творчества 
Эльдаров Р.К. 

8. Оформление и обновление в 
образовательных организациях 
-уголков Боевой Славы; 
-стендов «Им память, которой не будет 
забвенья, им слава, которой не будет конца»; 

Акции: 
- «Письмо с фронта; 
-«Солдатский треугольник»; 
-«Красная гвоздика: 

Апрель-Май Администрация 0 0 , 
заместители 
директоров по BP. 



- «Вахта памяти» 
-книжные выставки: 
- «Они защищали Родину»; 
- «Наши земляки в ВОВ» 

9. проведение спортивных состязаний: 
-по шахматам; 
-по рукопашному бою; 
-традиционного турнира по футболу, 
посвященного памяти Героя Советского 
Союза М. Висаитова. 

Апрель-Май Специалист РУО 
Джагаев А.В., 
Зам.дмиректоров по 
BP, 
учителя физической 
культуры УО 10. Проведение 1 этапа - «Спасибо за Победу» 

военно-спортивной игры «Наследники 
Победы» 

Май Специалисты РУО: 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева. 
Руководители 0 0 , 
заместители 
директоров по BP И. 

i ^ 

Проведение районного и республиканского 
смотра-конкурса военно-патриотических 
клубов и объединений, посвященных Дню 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов 

С 19-28 
Апреля 

г > 1 ^^ 1—* М^ JLX^^ * ^ 1 

Специалисты РУО, 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева. 
Руководители 0 0 , 
заместители 
директоров по BP 12. Освещение хода подготовки к празднованию 

71-ой годовщины Великой Победы, 
материалов, посвященных жизни ветеранов 
темы патриотического воспитания 
молодежи в районной газете «Теркйист» 

Апрель-Май Специалисты РУО: 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева., 
Руководители 0 0 

13. Участие в республиканской акции 
«Весенняя Неделя добра-2014». 

Апрель Специалисты РУО: 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева. 
Руководители 0 0 , 
заместители 
директоров по BP 14. Районный митинг, посвященный 69-ой 

годовщине Победы в ВОВ на базе МБОУ 
«СОШ №1 с.п. Знаменское». 

9 мая Специалисты РУО: 
О.В. Кривицкая; 
Л.С.Хасиева. 
Руководители 0 0 , 
заместители 
директоров по BP 

Ведущий специалист О.В. Кривицкая 

Конт.тел. 
8(963)700-05-31 


